
Scuole  “S. Ciro” – 71122  Foggia -  Via  Labriola - Tel  0881/614042  - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F.80005560711 
sito Web: www.scuolesancirofg.edu.it- e-mail FGEE01100L@istruzione.it- posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

  

Ministero dell’Istruzione 

   
 
          

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari 

Ufficio V -  Ambito territoriale di Foggia 

Scuole dell’infanzia e primaria  del primo ciclo dell’istruzione 

“San Ciro” di Foggia 

                                      

 
 

Al sito Web istituzionale sezione dedicata 
Ad Amministrazione trasparente 

Ad Albo pretorio 
Agli atti fascicolo del progetto 

 

Oggetto: Determina per variazioni matrici di acquisto progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico 
prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  
Titolo Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 
Codice identificativo progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-46 
CUP: I79J21005600006 
CIG: Z20358B008 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 
il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA 
la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

VISTO 
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO 
il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO 
il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO Il D. L.vo 50/2016 (codice appalti pubblici) così come novellato dal D.L.vo n. 56/2017; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  Il Programma annuale e.f. 2022 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 55 del 14/02/2022; 

VISTO 

l’Avviso pubblico n. 28966 del 06 settembre 2021 per la realizzazione dei progetti “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” afferente al Programma Operativo 
Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica - Candidatura N. 1063921; 

VISTO il Decreto MI di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento - (Prot. 353 del 26/10/2021);  

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it




Scuole  “S. Ciro” – 71122  Foggia -  Via  Labriola - Tel  0881/614042  - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F.80005560711 
sito Web: www.scuolesancirofg.edu.it- e-mail FGEE01100L@istruzione.it- posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

VISTA 

la nota Prot. AOODGEFID/0042550 del 2/11/2021 di autorizzazione al progetto: Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”, con un impegno di spesa complessivo autorizzato per questa 
Istituzione scolastica di € 34.475,45; 

VISTO  
il decreto dirigenziale, prot.n. 5907/06-21 del 12/11/2021, di formale assunzione a bilancio con contestuale 
modifica al programma annuale esercizio finanziario 2021; 

CONSIDERATO 

che il progetto approvato è composto da n. 2 moduli che prevedono nella realizzazione una spesa totale 
pari a € 34.475,45, dettagliata come segue: 

MODULI  COSTO TOTALE 

• Monitor digitali interattivi per la didattica           30.138,45                    

• Digitalizzazione amministrativa                                 2.268,49                                            
  

 
 

TOTALE FORNITURE  32.406,94 

Collaudo/regolare esecuzione 344,75  

Progettazione 344,75  

Pubblicità 344,75  

Spese organizzative e gestionali 1.034,26  

TOTALE SPESE GENERALI  2.068,51 

TOTALE PROGETTO  34.475,45 
 

VISTO 
 

che l’Avviso pubblico n. 28966 del 06 settembre 2021 all’ art. 6. co. 2 prevede “… Dopo l’autorizzazione del 
progetto e in fase esecutiva, sarà possibile modificare l’importo di tutte le voci di costo, fermi restando i 
limiti percentuali di spesa previsti. In nessun caso può essere diminuita la percentuale relativa alla voce di 
costo C.”; 

VISTO 
 

che l’Avviso pubblico n. 28966 del 06 settembre 2021 all’ art. 6. co. 3 prevede “Il valore di costo relativo al 
modulo “Digitalizzazione amministrativa” … in fase di gestione, lo stesso potrà essere ridotto, parzialmente 
o interamente, a favore del modulo relativo a “Monitor digitali per la didattica” 

CONSIDERATO che il parco macchine (postazioni uffici) della segreteria è stato recentemente rinnovato; 

ACQUISITA la relativa proposta progettuale prot.n. 1382 del 17/2/2022; 

PRESO ATTO 
che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata a seguito di apposita indagine di 
mercato, ammonta ad € 27.135,00 (oltre IVA) per complessivi € 33.104,70 IVA INCLUSA; 

RITENUTO che l’interesse pubblico da tutelare è la realizzazione del progetto; 

 
tutto ciò premesso e rilevato 

DETERMINA 
la rimodulazione degli importi inseriti in “Spese Generali”, oltre che le voci di costo che compongono la dotazione delle 
Forniture e servizi del modulo 2 “Digitalizzazione amministrativa”, ridotto interamente a favore del modulo 1 “Monitor 
digitali per la didattica”, come di seguito riportato: 
 

MODULI  COSTO TOTALE 

• Monitor digitali interattivi per la didattica            33.104,92  

TOTALE FORNITURE  33.104,92 

Collaudo/regolare esecuzione 0,00  

Progettazione 0,00  

Pubblicità 344,75  

Spese organizzative e gestionali 1.025,78  

TOTALE SPESE GENERALI  1.370,53 

TOTALE PROGETTO  34.475,45 

 
Si conferisce mandato al D.S.G.A. di procedere alla variazione sulla piattaforma GPU. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito WEB istituzionale nella sezione dedicata oltre che in Amministrazione 
trasparente ed Albo pretorio, ai sensi della normativa vigente. 
 

Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Tiziana Zappatore 

firmato digitalmente 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it

		2022-03-12T12:43:46+0100
	Tiziana Zappatore




